МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ КУХТИНА ФЁДОРА ПАВЛОВИЧА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.»)

296423, Республика Крым, Черноморский район, с.Кировское, ул. Ленина,8
ОГРН 1159102001530   ИНН 9110088660   КПП 911001001

E-mail: kirovskayaschool@chero.rk.gov.ru

ПРИКАЗ

от 27.10.2025 г.                              с. Кировское                                        № 307

Об утверждении Плана мероприятий
(Дорожной карты) по организации и
проведению всероссийской олимпиады
школьников в МБОУ «Кировская средняя
школа им. Кухтина Ф.П.»
в 2025/2026 учебном году

          На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 16.10.2025 № 721 «Об утверждении Плана мероприятий
(«Дорожной карты») по организации и проведению всероссийской олимпиады
школьников в Республике Крым в 2025/2026 учебном году», на основании
приказа отдела образования, молодежи и спорта администрации Черноморского
района Республики Крым от 16.08.2025г. № 721 «Об утверждении Плана
мероприятий (Дорожной карты) по организации и проведению всероссийской
олимпиады школьников в Черноморском районе», с целью качественной
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников, поддержки
одаренных детей и развития их способностей; улучшения результативности
участия обучающихся во всероссийской олимпиаде школьников в 2025/2026
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий (Дорожную карту) по организации и
проведению всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Кировская
средняя школа им. Кухтина Ф.П.» в 2025/2026 учебном году (приложение).
2. Обеспечить выполнение мероприятий Дорожной карты в полном объеме в
установленные сроки.
3. Ответственным исполнителям предоставить до 27.04.2026г.:
3.1. План работы с обучающимися.
3.2. План работы с родителями.
3.3. План тренингов.
3.4. Банк данных диагностических материалов, чтобы выявить способных и
одаренных детей.
3.5. Психологическое заключение, карту одаренности на каждого ребенка.

2

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Старицыной
Татьяне Алексеевне:
4.1. Организовать участие обучающихся в школьном этапе всероссийской
олимпиады школьников на платформе «Сириус.Курсы»;
4.2. Участие школьников в интеллектуальных мероприятиях, направленных на
подготовку обучающихся к участию в региональном и заключительном этапах
всероссийской олимпиады школьников;
4.3. Функционирование «межшкольных факультативов» на основании
договоров о сетевой форме реализации образовательных программ и
партнерских соглашений для подготовки обучающихся ко всем этапам
всероссийской олимпиады школьников;
4.4. Обновить банк данных обучающихся – победителей и призеров
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады
школьников 2023-2025 учебных годов;
4.5. Обновить список педагогических работников школы для подготовки
победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников к
региональному этапу.
4.6. До 01.05.2026 г. предоставить на электронный адрес отдела методического
обеспечения аналитический отчет о выполнении пунктов Дорожной карты.
5. Учителям - предметникам:
5.1. Предоставлять по мере получения в электронном виде (на бумажном
носителе) наградные документы на обучающихся 2-11-х классов: за участие,
призовое место, победу в предметных олимпиадах (онлайн олимпиадах)
заместителю директора по учебно-воспитательной работе Старицыной Татьяне
Алексеевне, для формирования базы данных одарённых детей.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Старицыну Татьяну Алексеевну.

Директор                                                                                 О.Т. Голубицкая

С приказом ознакомлены:              Т.А. Старицына

М.А. Баранец
                            И.В. Доброродний                                    Т.М. Михайлова
                                 С.Д. Сейдалиев                                    М.А. Катрущенко
                                   З.М. Лихошва                                     Л.В. Орехва
                                    Т.И. Скрицкая                                  С.Ф. Бейтуллаева
                                  М.Н. Сапаркина                                   Ж.Р. Ягъяева
                                                                                                 Ю.Н. Воробьева

О.Н. Неграш
Н.И. Метальникова
Е.А. Гришина
Т.В. Ищенко
О.В. Зинченко
Л.А. Толстых
Л.Д. Ковалёва
Л.В. Полещук
И.И. Колесникова

3

Приложение к приказу МБОУ
«Кировская средняя школа им.
Кухтина Ф.П.» от 27.10.2025 г. № 307

ДОРОЖНАЯ КАРТА

«Организация и проведение всероссийской олимпиады школьников»
в МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.»

в 2025/2026 учебном году
№ Мероприятие Ответственный

исполнитель
Срок
исполнен
ия

Наименование
итогового
документа

1. Организация и проведение
школьного этапа ВсОШ

Заместитель директора
по УВР

Сентябрь-
октябрь

Приказ

2. Организация и проведение
школьного этапа ВсОШ на
платформе «Сириус.Курсы»

Заместитель директора
по УВР
технический
специалист

Сентябрь-
октябрь

Приказ

3. Организация участия
обучающихся в
муниципальном и
региональном этапе ВсОШ

Заместитель директора
по УВР

Ноябрь-
февраль

Приказ

4. Популяризация
олимпиадного движения.
Освещение работы с
одаренными детьми на
официальном сайте школы и
в соц.сетях

Заместитель директора
по УВР
технический
специалист

В течение
года

Информация об
олимпиадах и
участии в них
обучающихся
школы на
официальном
сайте и в
соц.сетях

5. Выявление одаренных
школьников: проведение
интеллектуальных
конкурсов, анализ
успеваемости по учебным
предметам и смежным
дисциплинам, учет
достижений в проектной и
исследовательской
деятельности и др.

Учителя-предметники В течение
года

Пополнение
банка данных
одаренных
обучающихся
школы

6. Подготовка и утверждение
локальных актов по
организации школьного
этапа всероссийской
олимпиады школьников:
- О подготовке школьников к
олимпиаде (с утверждением
плана мероприятий по
подготовке);
- Положение об олимпиадах,
смотрах и конкурсах;
- О проведении школьного
этапа ВсОШ;

Администрация ОУ
Руководители
школьных
методических
объединений (далее -
руководители ШМО)

Август-
декабрь

Нормативно-
правовой пакет
документов,
чтобы
организовать
работу по
развитию
одаренных
детей

4

- Об итогах школьного этапа
ВсОШ;
- Об участии в региональном
этапе ВсОШ

7.

Подготовка и апробация
диагностических материалов,
чтобы выявить способных и
одаренных детей

Педагог-психолог
руководители ШМО

Май-
август

Банк данных
диагностически
х материалов,
чтобы выявить
способных и
одаренных
детей

8. Первичное анкетирование
обучающихся, чтобы
выявить их общую и
предметную одаренность

Педагог-психолог Май-
сентябрь

Психологическо
е заключение,
карта
одаренности на
каждого ребенка

9. Выявление одаренных
школьников: проведение
интеллектуальных
конкурсов, анализ
успеваемости по учебным
предметам и смежным
дисциплинам, учет
достижений в проектной и
исследовательской
деятельности и др.

Учителя-предметники В течение
года

Пополнение
банка данных
одаренных
обучающихся
школы

10. Разработка локальных актов
школы, чтобы
регламентировать работу с
одаренными детьми

Администрация ОУ,
руководители ШМО

Август-
сентябрь

Нормативно-
правовой пакет
документов,
чтобы
организовать
работу по
развитию
одаренных
детей

11.
Популяризация
олимпиадного движения.
Освещение работы с
одаренными детьми на
официальном сайте школы и
в соц.сетях

Заместитель директора
по УВР
Технический
специалист

В течение
года

Информация об
олимпиадах и
участии в них
обучающихся
школы на
официальном
сайте и в
соц.сетях

12. Подготовка материалов,
чтобы организовать работу с
одаренными детьми:
типовые авторские
программы и рабочие
программы, предметные
спецкурсы, факультативы и
кружки

Учителя-предметники
руководители ШМО

Август-
сентябрь

Программный
пакет
документов,
чтобы
организовать
работу с
одаренными
детьми

13. Разработка индивидуальных
образовательных траекторий
потенциальных участников

Учителя-предметники Сентябрь Повышение
уровня
подготовки к

5

ВсОШ олимпиадам и
другим
конкурсам

14. Работа с педагогическими
кадрами по вопросам
подготовки обучающихся к
олимпиадам:
• проведение тематических
семинаров, практикумов и
круглых столов;
• подбор и накопление
литературы для
самообразования;
• поиск и использование
материалов из сети интернет

Заместитель директора
по УВР
руководители ШМО
учителя-предметники

В течение
года

Повышение
уровня
педагогического
мастерства
учителей по
работе с
одаренными
детьми

15. Работа с родителями.
Проведение консультаций и
лекториев для родителей

Классные руководители
педагог-психолог
учителя-предметники

В течение
года

План работы с
родителями

16. Утверждение расписания
дополнительных занятий,
которые нацелены на
развитие интеллектуальных
способностей обучающихся,
с целью подготовки к
олимпиадам

Директор ОУ
Заместитель директора
по УВР

Сентябрь-
октябрь

Расписание
дополнительных
занятий

17. Заключение договоров о
сетевом взаимодействии с
МБОУ ДО «ЦДЮТ», МБОУ
ДО «ДЮСШ»,
учреждениями культуры

Директор ОУ В течение
года

Увеличение
количества
обучающихся,
которые
занимаются в
учреждениях
дополнительног
о образования,
культуры и
спорта

18. Психологические тренинги с
учениками при подготовке к
этапам олимпиады

Педагог-психолог В течение
года

План тренингов

19. Создание системы
дистанционного участия
детей в предметных
олимпиадах

Учителя-предметники
Технический
специалист

В течение
года Сертификаты

участников,
дипломы

20. Проведение школьных
олимпиад в рамках
предметных недель Зам. по УВР

руководители ШМО
учителя-предметники

В течение
года по
плану
работы
школы

Участие детей в
школьных
олимпиадах

21. Организация участия
одаренных детей в
школьном, муниципальном,
региональном и
заключительном этапах
ВсОШ

Зам. дир. по УВР
учителя-предметники

В течение
года по
плану
работы
школы

Участие детей в
различных
этапах ВсОШ

22. Развитие логического и Школьный В течение Работа

6

интеллектуального
мышления обучающихся
через чтение журналов
научной и учебной
направленности с
использованием ресурсов
библиотек и интернета

библиотекарь
учителя-предметники

года одаренных
детей с
периодической
литературой

23.
Организация научно-
поисковой, проектной и
исследовательской работы
школьников. Вовлечение
обучающихся в движение
World Skills Junior

Заместитель директора
по УВР
учителя-предметники

В течение
года

24. Работа с педагогическими

кадрами:
• выявление
образовательных и
психолого-
педагогических
затруднений учителей,
которые работают с
одаренными детьми

Заместитель директора
по УВР
руководители ШМО
учителя-предметники

В течение
года

Повышение
уровня
профессиональн
ых компетенций
педагогов,
повышение
качества
подготовки к
олимпиаде

25. Организация мониторинга по
итогам участия одаренных
школьников в различных
этапах ВсОШ и других
олимпиадах и конкурсах

Заместитель директора
по УВР

Май Аналитическая
справка по
итогам участия
школьников в
олимпиадах

	Приложение к приказу МБОУ
	«Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.» от 27.10.2025 г. № 307